ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 2025 г.

г. Скадовск

О внесении изменений в Постановление № 81-П от 26.03.2025 г.
«Об утверждении Порядка применения кодов бюджетной

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
Скадовского муниципального округа Херсонской области, перечня

главных администраторов доходов, перечня главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета Скадовского

муниципального округа Херсонской области на 2025 год

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым
пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23, абзацем
четвертым пункта 3 статьи 160, абзацем четвертым пункта 4 статьи 160
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих
требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1568 «Об утверждении
общих требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета», приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской
Федерации, их структуре и принципах назначения» (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 30.06.2022,
регистрационный № 69085) в целях организации работы по составлению
и исполнению местного бюджета в связи с потребностей внесения изменений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения:

1.1. В Приложение № 7 «Перечень Главных Администраторов доходов
бюджета, кодов классификации доходов бюджета Скадовского
муниципального округа Херсонской области» вместо -

902 1 13 02994 14 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных округов

добавить -

902 1 13 02994 14 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных округов (возврат денежных
средств, выплаченных в качестве заработной
платы)

2. Утвердить в новой редакции:
2.1. Перечень Главных Администраторов доходов бюджета, кодов

классификации доходов бюджета Скадовского муниципального округа
Херсонской области (Приложение № 7 к настоящему Постановлению).

3. Остальные пункты Постановления № 81-П от 26.03.2025 г. оставить
без изменений.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию (опубликованию).

5. Разместить на официальном сайте Администрации Скадовского
муниципального округа Херсонской области.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
начальника финансового управления Администрации Скадовского
муниципального округа.

Глава
Скадовского муниципального округа
Херсонской области дка

Приложение № 7
к Постановлению Главы
Скадовского муниципального округа
№ Z^/Arr «2025 года

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА,

КОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СКАДОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов бюджета, наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета
главного

администратора
доходов

вида(подвида) доходов
бюджета

1. С)рганы местного самоуправления, органы местной администрации
901 Администрация Скадовского муниципального

округа Херсонской области
182 1 01 02010 01 0001 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации, а
также доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым
резидентом Российской Федерации в виде
дивидендов (в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей
за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а
также в части суммы налога, не превышающей 312
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января
2025 года), а также налог на доходы физических
лиц в отношении доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим лицом, не
являющимся налоговым резидентом Российской
Федерации, в виде дивидендов

182 1 01 02020 01 0001 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными
в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,
и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации (в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые
периоды до 1 января 2025 года, а также в части

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей
за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

182 1 01 02030 01 0001 НО Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (за исключением доходов от долевого
участия в организации, полученных
физическим лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов) (в
части суммы налога, не превышающей 650 тысяч
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога, не
превышающей 312 тысяч рублей
за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

182 1 01 02080 01 0001 НО Налог на доходы физических лиц в части
суммы налога, превышающей 650 000 рублей,
относящейся к части налоговой базы,
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной компании, в том
числе фиксированной прибыли контролируемой
иностранной компании, а также налога на доходы
физических лиц в отношении доходов от долевого
участия в организации, полученных физическим
лицом - налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов) за налоговые
периоды до 1 января 2025 года, а также налог на
доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к
части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона
рублей и составляющей не более 5 миллионов
рублей (за исключением налога на доходы
физических лиц в отношении доходов, указанных в
абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, налога на доходы
физических лиц в части суммы налога,
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к
сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи
210 Налогового кодекса Российской Федерации,
превышающей 2,4 миллиона рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц в
отношении доходов, указанных в абзацах тридцать
пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного
кодекса Российской Федерации), а также налога на
доходы физических лиц в отношении доходов
физических лиц, не являющихся налоговыми
резидентами Российской Федерации, указанных в
абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового
кодекса Российской Федерации, в части суммы
налога, превышающей 312 тысяч рублей,
относящейся к части налоговой базы,
превышающей 2,4 миллиона рублей)

за налоговые периоды после 1 января 2025 года
182 1 01 02180 01 1000 НО Налог на доходы физических лиц в части суммы

налога, превышающей 312 тысяч рублей,
относящейся к сумме налоговых баз, указанных в
пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса
Российской Федерации, превышающей 2,4
миллиона рублей (за исключением налога на
доходы физических лиц в отношении доходов,
указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать
шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, а также налога на доходы физических
лиц в отношении доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим лицом -
налоговым резидентом Российской Федерации в
виде дивидендов (в части суммы налога,
превышающей 312 тысяч рублей) (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

182 1 01 02130 01 1000 ПО Налог на доходы физических лиц в отношении
доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым
резидентом Российской Федерации в виде
дивидендов (в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые
периоды до 1 января 2025 года, а также в части
суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей
за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному)

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

182 1 05 04060 02 0001 НО Налог, взимаемый в связи с применением
патентной системы налогообложения,
зачисляемый в бюджеты муниципальных округов

182 1 08 03010 01 1050 ПО Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями (за исключением Верховного
Суда Российской Федерации)

182 1 08 07150 01 0001 НО Государственная пошлина за выдачу разрешения
на установку рекламной конструкции (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

901 1 11 05012 14 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые
расположены в границах муниципальных округов,
а также средства от продажи права на заключение